PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C

REQUERIMENTO Nº 332/2022

Assunto: Ao Deputado Estadual André do Prado, solicitando intercessão junto ao Governador para

auxílio na ampliação do funcionamento da Unidade “Bom Prato” de Jacareí, que atualmente

funciona de segunda a sexta-feira, para que funcione também aos sábados.

REQUEREMOS, ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as

formalidades regimentais, seja oficiado ao Deputado Estadual André do Prado, solicitando

intercessão junto ao Governador para auxílio na ampliação do funcionamento da Unidade

“Bom Prato” de Jacareí, que atualmente funciona de segunda a sexta-feira, para que

funcione também aos sábados.

Esse importante programa de desenvolvimento social, que tem por

objetivo oferecer à população de baixa renda refeições saudáveis e de alta qualidade a

custo acessível, seguramente promove grande melhoria na qualidade de vida de inúmeras

pessoas. Levando em conta tal importância, demonstra-se razoável e necessário que tal

serviço seja ampliado o quanto possível, de modo a expandir seus destacados resultados.

Assim sendo, mui respeitosamente recorremos à compreensão e aos

préstimos do nobre Deputado e, antecipando agradecimento pela atenção dispensada,

subscrevemos.

Sala das Sessões, 3 de agosto de 2022.

PAULINHO DOS CONDUTORES
Vereador - PL

Presidente

Tramitado em Sessão

(   ) Aprovado

(   ) Rejeitado